Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliae Catholicae De Sacris Arcanis Deiparæ Mariæ Et
Iosephi**

Cum quadruplici Indice

**Cartagena, Juan de
Coloniae Agrippinae, 1613**

Homilia Quarta. Agitur de oblatione, quam sui ipsius fecit triennis B. Virgo
in templo Ierosolymitano, & de facili asce[n]su quindecim gradum, cuius
occasione non pauca de profectu spirituali vtilia ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51414](#)

Lam. 2.

Dicite dilecto, quia amore languo: ecce, nullus lapis pretiosus, nulla inestimabilis vnuio, nulla fulgentissima gemma, nulla, quantumcumque orientalis, ac summi valoris margarita in hoc Mariano vase desideratur, vt reuera de ebati regiū vase, in quo filius Dei ad incarnationem purissimum sanguinem ebibit, & ad carnis assumpta nutritionem, & tis potum, ut suprā dicebam, bibiturus erat.

2.Tim. 2.

Ceterū, sermonem ad nostram institutionem conuertens, à vasis tamen metaphora minimè discedens, Paulina verba in memoriam reuocare oportet: In magna domo non solum sunt vasa aurea, & argentea, sed, & lignea, & fistilia: in hac autem magna domo Ecclesiae Catholice iusti sunt vasa argentea, & aurea, in quibus preciosissimum diuinæ gratiæ balsamum, suauissimum odorem efflans, reconditur; peccatores vero sunt vasa lutea, & fistilia, quæ nonnisi vitiorum fortes a longè forentes continent; illi sunt vasa in honorem, isti in contumeliam, vt ait idem Paulus; illi sunt vasa

Ad Rom. 9.
Psalms. 5.
Eccl. 21.

Terem. 50.

Ecclesiasticus
in officiis
martyrum.

Iob. 19.

Iob. 1.

state procedebat, non illi gratissima esse. Multi quidem fructus varios, animalia, pecunias, agros, domus, preciosas vestes, argentum, & aurum, immo margaritas, & inestimabiles lapides, ac similia alia munera Deo obtulerunt; se autem totos paucissimi cum Virgine se consecravunt. Phylomela suauissimum tibi ex arbore amena officeret canticum, si tamen extensa manu in tuam potestatem redigere velis, aufugiens, minimè se comprehen-
di patitur; ecce cantum obtulit, sed se-
pianc offerre omnino renuit: Virgo se
totam tradidit, exceptis nihil. Vnde si cam-
etiam conferamus cum illis, qui perfe-
ctam, & apostolicam vitam rationem fe-
stantes, se totos Deo obtulerunt, illud in-
tere eos, & beatam Virginem interesse re-
periemus, quod illi sacrificium, Maria fui-
holocaustum obtulit: alij enim, cum ali-
quando peccauerint: quia nemo sine crimi-
ne visus, & in multis offendimus omnes: ali-
quid sibi retinuerunt, illud scilicet, cui
inordinatè adhæserunt; beata autem Vir-
go, quæ nullo terreno affectu commuta-
bilis bono vñquam adhæsic, nihil sui sibi
referauit, sed totam, ac totaliter, vt ita
loquar, in holocaustum id est, totum cō-
bultum, Creatori suo se obtulit: Quod si
bilare datorem diligit Deus: non potuit
non pergrata eidem extitisse Virginis ob-
latio, Germano Archiepiscopo in ora-
tione de oblatione Deipare dicente: *Pseu-
do autem valde letans, & exultans ibat in
templum Dei tamquam in thalamum. Deinde,*
Proverb. si antiquum proverbum habet: *qui
cito dat, bis dat:* que tñm cito in infantia
Gen. 22. sua se donauit, millies quidem dedit: A-
Niceph. lib. uerius Abraham centum, & viginti annos com-
1 cap. 7. illa Vig. in pleuerat, cum Isaæ filium suum Deo ob-
templo. in tradidit Nicephorus, sanctus Germanus,
medie de vi. Diuus Bonaventura, & Gregorius Nissæ-
tus Christi. nus se ipsam Deo in perpetuum conse-
Lore. Niss. cravit. Quam celeritatem (vt non femel
ua. de rat. alibi adnotau) non obscurè significauit
Cristi. visio illa Ioannis, cum pedibus beatæ
42. 12. Virginis lunam subesse vidit: inter om-

nes namq; planetas Luna breuiori tem-
pore cursum suum peragit: ad eundem
enim, vnde moueri coepit, punctum re-
dit hancus post annos tringita, Iuppiter
post duodecim, Mars post duos, Sol post
trecentos sexaginta quinque dies, & ali-
quot horas; Venus, & Mercurius idem se-
iè tempus insunt; at Luna viginti se-
pream diebus, & paucis horis totam sphæ-
ram velocissimo cursu peccurrit: ad eun-
dem modum ex hominibus, multi Satur-
no similes, qui quo celiorem dignitatis
locum obtinent, eo ad dignitatis cursum
seignores sunt; alij religiosiores, breui, in-
stat louis, tempore, cursum absoluunt; a-
lij perfectiorē vita statum profientes,
instar Solis, Veneris, & Martis viam man-
datorum Dei citius, ac velocius currunt;
at Virgo sanctissima, velut Luna, totam
illam sanctitatis sphæram, quæ futuræ
Matti Dei necessaria erat, velocissimo o-
mnium motu cucurrit; cuius non leue ar-
gumentū, nec obscurum indicium existi-
nauerim, quod (vt prædicti patres tradi-
derunt) quindecim illos scalæ Tempis
gradus sine alicuius iuuamine supra co-
tam infantilis corporis facultatem, cum
magna omnium astantium admiratio-
ne ascenderit; est enim exploratissimum,
ipsa experientia id probante, vt que in in-
fantia accidunt, eorum, qua postea futu-
ra sunt; præfigia quædam, ac pronostica
signa sunt. Zoroastres enim, qui ridens na-
tus est, futura alacritatis, & lætitiae, qua
totam vitam duxit, signum fuit; ori Pyn-
dati infantis, dum somnum duceret, ex-
amen apum insedit; quod Platoni, & Di-
uo Chrysostomo contingit Historiogra-
phi narrant, eorum vitam describentes,
idque vt euentus probauit, mellifluo co-
rum sermonis miram dulcedinem redi-
dantis, pronosticum fuit. Et de Iulio Ca-
fare fertur, frequenter in ore eius versari
verba illa: *Si in violandum est, regnandi
causa violandum est;* quod aperiè præfigna-
uit, vt postea contingit, illum suæ tyranni-
dis petulantia Rempublie fore oppres-
surum. Sed quid prophanis egemus testi-
Marul. &
Volator.

Kk. 3. monias,

monilis, vbi multa sacra suppetunt; nam luctuilla, quia in materno utero fratres illi Jacob, & Esau acriter pugnabant, aperiè significauit varias rixas, ac contentiones inter ipsos, & inter populos ex eis nasci- turas futuras, vt & sacer texsus adnotauit, dicens: *Duo genes sunt in utero tuo.* In hi- storia etiam scholastica legimus, quod cum Rex Pharaon in regio diademetum, quo certis diebus caput suum redimibat, Am-

Gen. 25. *Hi Et. ol.* monis idolum ex auro confectum adi- set, Moyses, dum à filia eius, quæ illum

Exod. 2. ad nutritendum exceperat, quandoque in-